
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020 № 683-  па  

О Централизации бухгалтерского учета

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет: 

1. Возложить ведение бухгалтерского учета муниципального казенного
учреждения  «Управление  жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»,
муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города Южно-
Сахалинска»,  муниципального  автономного  учреждения  «Редакция  газеты
Южно-Сахалинск  сегодня»  на  муниципальное  казенное  учреждение
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» с 01.05.2020.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  жилищной
политики  города  Южно-Сахалинска»  в  срок  до  01.05.2020  провести
организационно-штатные  мероприятия  по  сокращению  2  штатных  единиц;
главного  бухгалтера  и  бухгалтера  1  категории  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации.  Уменьшить  численность
учреждения на 2 единицы. 

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Агентство  по  развитию
города  Южно-Сахалинска»  в  срок  до  01.05.2020  провести  организационно-
штатные мероприятия по сокращению 2 штатных единиц; главного бухгалтера
и  бухгалтера  1  категории  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации. Уменьшить численность  учреждения на 2 единицы.

4. Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты Южно-
Сахалинск сегодня» в срок до 01.05.2020 провести организационно-штатные
мероприятия  по  сокращению  1  штатной  единицы  главного  бухгалтера  в
соответствии  с  законодательством  Российской  федерации.  Уменьшить
численность  учреждения на 1 единицу.

5. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
21.03.2012  №  432   «О  создании  муниципального  казенного  учреждения
«Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»  следующее
изменение:  заменить  в  подпункте  5.2.  пункта  5  цифры  «234,75»  цифрами
«239,75».  

 



2
6.  Содержание  штатных  единиц  осуществлять  в  пределах  сметных

назначений,  предусмотренных  в  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск  на  2020  год  для  муниципального  казенного  учреждения
«Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»  с  учетом
перераспределения бюджетных назначений между  муниципальным казенным
учреждением  «Управление  жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»,
муниципальным  казенным  учреждением  «Агентство  по  развитию  города
Южно-Сахалинска»,   муниципальным  автономным  учреждением  «Редакция
газеты Южно-Сахалинск сегодня» и муниципальным казенным учреждением
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска.

7.   Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации  города  Южно-Сахалинска»  разработать   и  утвердить  за
подписью  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  дорожную  карту  по
передаче  функций ведения  бухгалтерского  учета   муниципальным казенным
учреждением «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
в 10-дневный срок после вступления настоящего постановления в действие. 

8. Пункт 5 данного постановления вступает в силу с 01.05.2020.
9.Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-

Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата.

 Мэр города               С.А.Надсадин
                                                      

                    


